
令和 2年 3月 31 日 

新入生徒及び保護者各位 

金沢大学附属高等学校長 

山 本 吉 次 

 

第 74 回金沢大学人間社会学域学校教育学類附属高等学校入学式について 
 

早春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、入学式につきまして、昨日開か

れた、附属学校園全体で組織される感染症対策委員会において、正式に実施が決定されましたことをご案内し

ます。ただし、新型コロナウィルスを取り巻く状況によっては変更となることも想定されます。最新の情報に

関しましては、学校ホームページでご確認いただくようお願いいたします。 

 

記 

 

１．第 74 回金沢大学人間社会学域学校教育学類附属高等学校入学式に関して 

下記の通り、規模を縮小して実施いたします。保護者のご出席は 2 名様までとさせていただきます。また、

当日は各ご家庭で検温していただき、37.5℃以上の発熱、風邪の症状がある場合は自宅で療養していただ

きます。新型コロナウィルス対策として換気を行います。例年よりも暖かい格好でご臨席賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 

１０：００ 新入生登校 

１０：２０ 保護者入場完了 

１０：３０ 新入生入場 
 

入学式（40 分程度） 
 

新入生保護者説明会（閉式後～15 分程度） 
 

入学式終了後 ホームルーム 

    昼食 

１３:００～  身体計測・健康診断／シューズ・スリッパのサイズ測定 

１４：００頃  個人写真撮影 

 

２．入学式当日までの諸連絡 

➀シューズ・スリッパについて 

入学式の日にサイズを測定し一括購入します。入学後しばらくは中学校の内履きを使用していただきます。 
 

➁学年費について 

 学年費は 2 万円とシューズ・スリッパの代金 5 千円を合わせて徴収させていただきます。8 日（水）に封筒を

配布し、翌 9 日（木）に回収とさせていただきます。 
 

➂新入生課題について 

・英語（英語表現Ⅰ）の教科書課題の解答が封入されていませんでした。解答は入学式当日に配布し、各自

で答え合わせしたものを初回の授業で回収します。課題は取り組んでおいてください。 

・自叙伝は入学式当日に持ってくる必要はありません。入学後、オンライン上で提出してもらいます。課題

は取り組んでおいてください。 

 

以上 

 
【 問い合わせ先 】 
金沢大学附属高等学校 

新入生担当 
TEL:076-226-2154 


